

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

RESULTADO DE LA CONVERSION FACULTATIVA DE LAS ACCIONES DE AHORRO EN ACCIONES ORDINARIAS. PERIODO DE EJERCICIO DE LA FACULTAD 1 DE FEBRERO - 28 DE FEBRERO DE 2021.

VARIACIÓN DE LA COMPOSICIÓN DEL CAPITAL

Milán 4 de Marzo de 2021

Reno De Medici S.p.A., al ser emisor de valores emitidos a negociación en España y en virtud del Real Decreto 1362/2007 del 19 de octubre de 2007, remite la presente información relevante, comunicando el resultado de la opción de conversión de las acciones de ahorro, convertibles en acciones ordinarias de Reno De Medici S.p.A., a razón de una acción ordinaria de nueva emisión, con disfrute de derechos a partir del 1 de enero 2020 (cédula n. 14), contra la anulación y substitución de una acción de ahorro convertible, con disfrute de derechos a partir de 1 de enero de 2020 (cédula n. 14).

Se comunica que en el período de conversión (1 de febrero a 28 de febrero de 2021) se han convertido 7.991 acciones de ahorro por acciones ordinarias de la sociedad.

Por ello, no ha habido ninguna variación en el capital social de Reno de Medici SpA que sigue siendo de 140.000.000,00.-€, y se divide en 377.800.994 acciones sin valor nominal repartido en:

- 377.559.880 acciones ordinarias.
- 241.114 acciones de ahorro convertibles en acciones ordinarias a opción del accionista en el transcurso de los meses de febrero y septiembre de cada año.

En consecuencia, se ha modificado el art. 5 de los Estatutos Sociales, relativo al capital social, y depositada la nueva redacción en fecha 2 de marzo de 2021 en el Registro de Empresas en Milan, y disponible asimismo en el sitio web www.rdmgroup.com -sección "gobernanza" y en el mecanismo autorizado eMarketStorage (www.emarketstorage.com).



Para màs información:

Reno De Medici

Investor Relations Officer

Chiara Borgini Tel. +39 02 89966204

E-mail: investor.relations@rdmgroup.com

IR Advisor Blue Arrow

Maria Grazia Mantini Tel.: +41 91 2291710

E-mail: mariagrazia.mantini@bluearrow.ch

Media Relations Barabino&Partners

Stefania Bassi, Francesco Faenza

Tel: +39 02 72023535

E-mail: s.bassi@barabino.it;

f.faenza@barabino.it